§ 6. Volumus autem ut earumdem <sup>Transumpto-</sup>  
<sup>rum fides,</sup> praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra illud adhibetur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v septembbris MDCLXV, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 5 septembbris 1665, pontif. anno xi.

1 Adde, de more solito, servatâ (a. T.).

## DXVI.

*Mandatum, ut servetur Breve Urbani VIII  
circa subiectionem monialium mo-  
nasterii Lugdunensis primae regulae  
sanctae Clarae iurisdictioni provincia-  
lis et fratrum provinciae S. Francisci  
in Gallia Ordinis Minorum recolle-  
ctorum<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

*Expositio.*

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Pacificus a S. Valerio, agens generalis fratrum Galliae Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ Recollectorum nuncupatorum, ac procurator specialis dilectorum filiorum ministri provincialis et fratrum recollectorum provinciae eiusdem S. Francisci in Galliâ dicti Ordinis, necnon dilectorum in Christo filiarum abbatissae et monialium monasterii Lugdunensis primae regulae sanctae Clarae, quod, licet per varias Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum litteras apostolicas omnium primae regulae sanctae Clarae monialium intra monasterii claustra Deo iugiter famulantium, omniumque conversarum sive serviticum mulierum extra monasterii septa, pro sororum inclusarum servitio et quaestuationum exercitio, viventium, cura, directio et gubernium superioribus dicti Ordinis sancti Francisci commissa fuerint, et praesertim praeformatum monasterium Lugdunense primae regulae sanctae Clarae, ac tam omnes illius moniales, intra quas omnes conversae seu servitrices mulieres extra monasterium huiusmodi respective degentes, per quasdam felicis recordationis Urbani PP. VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis dic VIII novembbris MDCXXVI, ut asseritur, emanatas, superioritati, iurisdictioni, visitationi,

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

correctioni, curae et gubernio in spiritualibus et temporalibus ministri provincialis et fratrum recollectorum praefatae provinciae concessum, subiectum et suppositum, seu concessae, subiectae et suppositae fuerint, et ab eo tempore dictum monasterium, eiusque moniales et conversae seu servitrices mulieres praedictae, magnâ cum secularium aedificatione, ipsarumque monialium et conversarum spirituali profectu et consolatione, memoratorum ministri provincialis et fratrum iurisdictioni, superioritati, correctioni, curae et gubernio in spiritualibus et temporalibus subiectum et subiectae extiterint; nihilominus quae-dam ecclesiae et seculares personae, sine iure et auctoritate, ac contra praefatas litteras apostolicas, nec non congregationis venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae decreta, super hoc et has quamdam iurisdictionis et superioritatis seu curae et gubernii formam, sive modum, usurpare praesumpserunt. Nobis propterea praefatus Pacificus, tam dictorum ministri provincialis et fratrum, quam memoratarum abbatissae et monialium nominibus, humiliter supplicari fecit, ut omnibus litibus et praetentionibus viam paecludere, utque praeditae moniales et aliae Altissimo iugiter famulantes nullis in futurum obicibus aut dissidiis a divinis obsequiis abstrahantur, sed sub huiusmodi superioritate, iurisdictione, correctione, curâ et gubernio ministri provincialis et fratrum Recollectorum dictae provinciae S. Francisci pacifice permaneant, opportune providere de benignitate apostolicâ digna-remur.

§ 2. Nos igitur, eosdem Pacificum, ac ministrum provincialem et fratres, nec non abbatissam et moniales, speciali-

Confirmat  
Pontifex Consti-  
tutionem Urbani  
VIII ut in ru-  
brica.

bus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensio- nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de memoratorum cardinalium consilio, attentis narratis, ac auditio per eosdem cardinales dilecto pariter filio procuratore generali Ordinis huiusmodi, memora- das Urbani praedecessoris in formâ Brevis litteras iuxta illarum tenorem in- violabiliter exequi et observari, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, mandamus.

*Decretum ir-  
tlaus.*

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et effi- caces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sique in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si se- cус super his a quoquam, quavis au- toritate, scienter vel ignoranter, con- tigere attentari.

*Derogatio  
contraria-  
rum.*

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apo- stolicis, necnon omnibus et singulis il- lis, quae in praefatis Urbani praedeces- soris litteris concessa sunt non obstar, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma- iorem, sub annulo Piscatoris, die xi septembris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 11 septembris 1665, pontif. anno xi.

## DXVII.

*Confirmatio quorundam decretorum cir-  
ca professiones et electiones in capitulo  
provinciali factas provinciae S. El-  
zearii, seu Aquitaniae, congregations  
Galliae tertii Ordinis sancti Fran-  
cisci<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dile- Expositio.  
ctus filius Stephanus a Moissaco, frater  
expresse professus ac in Romanâ curiâ  
procurator provinciae S. Elzearii seu  
Aquitaniae congregationis Galliae tertii  
Ordinis sancti Francisci, quod alias a  
congregatione venerabilium fratrum no-  
strorum sanctae Romanae Ecclesiae car-  
dinalium negotiis et consultationibus epi-  
scoporum et regularium praepositi circa  
quasdam profesiones a superioribus  
praefatae provinciae Aquitaniae potesta-  
tem legitimam non habentibus accepta-  
tas, ac etiam circa electiones in capitulo  
provinciali provinciae huiusmodi anno  
proxime elapso in conventu Tolosano  
auctoritate apostolicâ celebrato, cui ve-  
nerabilis frater episcopus Lumbariensis  
praesedit, factas, emanarunt duo decreta,  
quorum primo quidem sub die xiv de-  
cembris MDCLXIII decretum fuit, huius-  
modi nuliiter professos ad novam pro-  
fessionem debere admitti, eos, qui, iuxta  
late exposita in supplici libello tunc  
memoratae cardinalium congregationi  
porrecto, professi erant et profiteri in-  
tendebant, dummodo ante primam pro-  
fessionem annum probationis explevi-  
sent et omnibus requisitis praediti inventi  
fuissent, praeviâ tamen acceptatione ca-  
pituli conventionalis respective, et servatâ  
in reliquis formâ statutorum; cuius de-  
creti virtute quidam ex illis nulliter

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

professis ad novam professionem admissi sunt, ceteri autem a religione voluntarie egressi vel dimissi fuerunt: altero vero die XII decembris proxime praeterti emanato eadem congregatio cardinalium praeferatas electiones in dicto capitulo factas approbavit et confirmavit, supplendo omnes defectus tam iuris quam facti, si qui forsan in eis intervenissent.

**Confirmatio Pontificis et exequitoris deputatio.** § 2. Cum autem, sicut eadem expostio subiungebat, praeferatus Stephanus praemissa, quo firmius subsistant, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri et aliás apertune desuper a nobis provideri summopere desideret: nos, ipsum Stephanum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de praefatorum cardinalium consilio, attentis narratis, ac inhaerendo praeferatis eiusdem congregationis cardinalium decretis, eadem iuxta illorum tenorem ac dispositionem, necnon quaecumque gesta in vim dictorum decretorum, auctoritate apostolicā, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, ac memorato episcopo Lumbriensi harum serie committimus, ut conformiter exequi et observari faciat; nos enim facultates necessarias et oportunas illi, earumdem tenore praesentium, dictā auctoritate, tribuimus.

**Decretum irritans.** § 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et spectabit in futurum, inviolabiliter observari, et illis respective plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attendi.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, primordiae congregationis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliās in suo labore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub annulo Piscatoris, die XI septembris MDCLXV. pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 11 septembris 1665, pontif. anno XI.

### D XVIII.

*Ut in ditionibus Ferdinando magno duci Hetruria subiectis de praecepto recitetur officium et missa Conceptionis B. M. V. Immaculatae, cum octavā, etc.<sup>1</sup>.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

**Exordium.** Egregia dilecti filii nobilis viri Ferdinandi Hetruriae sibi subiectae magni ducis erga gloriosissimam Virginem Dei Genitricem Mariam devotio facile nos adducit, ut pia eius vota ad augendam eiusdem augustissimae caeli reginae cultum tendentia apostolico favore benigne prosequamur.

**Supplicationis annuli Pontificis** § 1. Supplicationibus itaque ipsius Ferdinandi magni ducis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut in omnibus ditionibus eidem Ferdinando magno duci subiectis, tum a secularibus tum a regularibus utriusque sexus qui horas canonicas recitare tenentur, officium et missa Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae cum octavâ in posterum de pracepto recitetur cum lectionibus in octavario romano a congregatione venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum approbato contentis, et a die octavâ ad decimamquintam decembris rite dispositis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, mandamus et decernimus; idemque officium ad usum cleri dictarum ditionum seorsim ab octavario romano imprimi posse concedimus.

**Contraria tollit.** § 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

**Fides transumptorum.** § 3. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra illud adhibeat, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Mai-

rem, sub annulo Piscatoris, die XIV septembris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 14 septembris 1665, pontif. anno xi.

## DXIX.

*Confirmat decretum dietae generalis fratrum Congregationis S. Hieronymi Iesuatarum nuncupatorum pro sustentatione procuratoris generalis pro tempore.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius superior generalis congregationis fratrum S. Hieronymi Iesuatarum nuncupatorum, quod, cum aliâs (nobis pro parte ipsius superioris generalis inter alia exposito aequum esse ut procurator generalis dictae congregationis, qui pro universâ congregatione laborat, ab eâdem congregatione per debitam repartitionem manuteneretur) nos unicem officiorum procuratoris generalis congregationis huiusmodi et prioris conventus Ss. Ioannis et Pauli de Urbe eiusdem congregationis pridem factam et apostolicâ auctoritate confirmatam dissolverimus, ita ut eadem duo officia de cetero per duas distinctas personas, quicmadmodum ante unionem huiusmodi fieri solebat, obtineri, geri et exerceri deberent, et aliâs prout in nos super in simili formâ Brevis { XXX Augusti MDLXIV expeditis litteris uerius continetur:

§ 2. Dilecti pariter filii fratres memoriae congregati in eorum dietâ proxime celebratâ congregati taxam ducentorum scutorum monetae super conventibus ipsius congregationis pro sustentatione et manutentione dicti procuratoris generalis imposuerunt in hunc

Taxa imposta.

modum, videlicet: ut S. Eustachii Bononiensis viginti, de Mascarella itidem Bononiensis quatuor, S. Hieronymi Ferrarensis quindeciin, S. Mariae Magdalena Faventinus tria, SS. Trinitatis Urbinateis tria, S. Mariae *della Palomba* Viterbiensis tria, S. Ioannis Florentinus quinque, S. Hieronymi Senensis quinque, S. Hieronymi Pistorensis septem, S. Hieronymi Lucanensis viginti, S. Hieronymi Pisanus sex, S. Mariae de Montenero super Liburnum quindecim, S. Mariae de Sambuca quinque, S. Mariae Gratiarum Arctinensis tria, S. Hieronymi Mediolanensis viginti, S. Antonii Papiensis quatuor, S. Petri Laudensis quatuor, S. Hieronymi Alexandrinus quatuor, S. Bartholomaei Placentinus quatuor, S. Benedicti Parmensis quatuor, S. Hilarii Cremonensis sex, S. Mariae in Portu Mantuanensis quatuor, S. Elisabethae Venetiarum decem, Corporis Domini Brixensis quinque, S. Hieronymi Tarvisincensis septem, S. Spiritus Paduanus quatuor, S. Bartholomaci in Monte Veronensis quatuor, et S. Hieronymi Vicentinus, convventus praedictae congregacionis, sex scuta monetarum quotannis respective praestare teneantur; imposita superioribus conventuum huiusmodi, qui ratas dictae taxac sese contingentes respective annis singulis per totum mensum maium ad memoratum conventum Ss. Ioannis et Pauli de Urbe non transmiserint, poenam suspensionis ab officio ac a voce activa et passiva in dietis et capitulis generalibus dictae congregacionis ipso facto incurrenda.

*Absolvit orationem a censu-*

ris. § 2. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, praedictus superior generalis praemissa, pro firmiori illorum subsistentia, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summi per desideret: nos, ipsum superiorem generalem specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore centes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati,

§ 3. Impositionem taxae praedictae <sup>Confirmat la-</sup>  
super conventibus dictae congregationis <sup>rum prout in</sup>  
rubrica.  
pro sustentatione memorati procuratoris generalis ac poenae huiusmodi a praedictâ dietâ factam, ut praefertur, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.